

§ 2**Tertialrapport 1 år 2015****Beslut**

1. Tertialrapport 1 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Nämnden avvecklar enheten Norra Djurgårdsstaden som resultatenhet.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Stadsdelsnämnden beslutade den 21 maj 2015 att tertialrapporten återremitteras och delas upp så att frågan om administrativ avdelning och utredning om förutsättningar för sysselsättningsverksamhet inom området socialpsykiatri i stadsdelen läggs som egna ärenden samt att förvaltningen ska återkomma till nämnden med eventuellt förslag till förändringar när det gäller utformningen av en administrativ avdelning.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 22 maj 2015. Östermalms stadsdelsförvaltning har nu redovisat ärendet i ett nytt tjänsteutlåtande daterat 28 maj 2015. Dnr 2015-277-1.2.1.

Förslag till beslut

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Stian Raneke m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till oppositionens gemensamma förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de två förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Vice ordförande Therese Carlborg m fl (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande

Förslag till beslut:

1. Stadsdelsförvaltningens reviderade förslag till beslut godkänns delvis, med beaktande av vad som anförs nedan.

2. Tertialrapport 1 inklusive rapporten kring arbetscentrum godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
3. Nämnden avvecklar enheten Norra Djurgårdsstaden som resultat enhet
4. Nämnden delegerar till stadsdelsdirektören att inrätta en administrativ avdelning.
5. Omedelbar justering.
6. Därutöver anförs följande.

Stadsdelsnämndsreformen som sattes i drift den 1 januari 1997 stipulerar tydligt att stadsdelsnämndernas uppgift är att stärka den lokala demokratin och delaktigheten i stadsdelen, att öka kvaliteten i och effektivisera den kommunala verksamheten.

I Stockholms stad har den nya vänstermajoriteten sedan oktober 2014 slagit in på en väg där öppenhet och transparens kring nämndens verksamhet nu bytts ut mot slutna möten och omöjliggörande för oppositionen att granska och påverka stadsdelens utveckling.

Inför dagens möte har oppositionen haft fyra dagar på sig att granska ett av nämndens viktigaste dokument – tertialrapport 1. Vi finner vänstermajoritetens hantering av detta ärende djupt otillfredsställande ur såväl demokratisk som processuell synvinkel. Det är uppenbart att vänstermajoriteten är illa rustad att axla ansvaret att leda Östermalm.

Vid den återremiss av Tertialrapport 1 som skedde på ordinarie stadsdelsnämndsmöte 2015-05-21 gav vänstermajoriteten förvaltningen i uppdrag att vidare utreda arbetscentrum samt den förestående omorganisation som förvaltningen givits i uppdrag att genomföra i verksamhetsplanen för 2015 – en verksamhetsplan som vänstermajoriteten själv stod bakom.

Dagens reviderade handlingar saknar såväl konsekvensanalys som beredning av det utredningsuppdrag som låg till grund för återremiss. Således lämnas både förvaltning och opposition i osäkerhet när det kommer till vilken kurs Östermalm skall ta under verksamhetsåret.

Vänstermajoritetens agerande är inte bara otillfredsställande utan innebär även ett underkännande av den goda tradition av öppenhet och transparens gentemot stadsdelens invånare som tidigare har kännetecknat nämndens arbete. Vänstermajoritetens agerande innebär även en allvarlig underminering av förvaltningens förutsättningar att verkställa de beslut som vänstermajoriteten gett

dem i uppgift att verkställa. I förlängningen utgör det också ett allvarligt hot mot medborgarnas demokratiska rättigheter – rätten till insyn.

Vänstermajoritetens agerande i samband med tertialrapport 1 visar med all önskvärd tydlighet en förändring till det sämre kring öppenhet och syn på demokrati. Vi beklagar detta och kommer att arbeta för en återgång till förtroendefulla och inkluderande arbetsformer för Östermalmsbornas bästa. För Alliansen på Östermalm är det en självklar rättighet att allmänheten ska ha god insyn i och kunna utöva medborgerlig kontroll över myndigheternas agerande.